
UCHWAŁA NR XLIX/401/23 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 211 - 212,  art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 1.485.505,88 zł oraz wprowadza się zmiany 
w dochodach zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 1.485.505,88 zł oraz wprowadza się zmiany 
w wydatkach zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 1.509.400,00 zł oraz wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 10 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulików w roku 
2023 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 11 Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023 
do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIX/401/23    Rady Gminy Sulików z dnia 12 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 602 624,94 1 100,00 1 603 724,94

40095 Pozostała działalność 1 602 624,94 1 100,00 1 603 724,94

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 624,94 1 100,00 3 724,94

600 Transport i łączność 240 000,00 500 000,00 740 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 240 000,00 500 000,00 740 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 500 000,00 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 583 335,15 -2 032 993,00 550 342,15

80101 Szkoły podstawowe 2 057 595,15 -2 040 000,00 17 595,15

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 040 000,00 -2 040 000,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 25 602,00 1 723,00 27 325,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

25 602,00 1 723,00 27 325,00

80104 Przedszkola 153 488,00 5 284,00 158 772,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

102 408,00 5 284,00 107 692,00

852 Pomoc społeczna 812 163,00 1 987,12 814 150,12

85202 Domy pomocy społecznej 25 000,00 490,00 25 490,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00 490,00 25 490,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

330 700,00 1 497,12 332 197,12

0830 Wpływy z usług 5 000,00 1 000,00 6 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 300,00 497,12 1 797,12

855 Rodzina 1 632 051,00 4 400,00 1 636 451,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 200,00 4 400,00 5 600,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 1 400,00 1 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 3 000,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 117 325,00 40 000,00 10 157 325,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 1



90095 Pozostała działalność 0,00 40 000,00 40 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 40 000,00 40 000,00

Razem: 39 695 717,23 -1 485 505,88 38 210 211,35

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do uchwały Nr  XLIX/401/23  Rady Gminy Sulików z dnia 12 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 649 053,28 529 600,00 4 178 653,28

60016 Drogi publiczne gminne 3 271 675,44 539 600,00 3 811 275,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 187 717,44 539 600,00 3 727 317,44

60017 Drogi wewnetrzne 308 513,30 -10 000,00 298 513,30

4270 Zakup usług remontowych 128 421,30 -10 000,00 118 421,30

750 Administracja publiczna 5 263 180,71 20 500,00 5 283 680,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 911 624,71 20 500,00 4 932 124,71

4300 Zakup usług pozostałych 270 300,00 20 500,00 290 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 385 707,67 20 145,80 1 405 853,47

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 342 550,00 25 145,80 1 367 695,80

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 25 145,80 25 145,80

75495 Pozostała działalność 33 157,67 -5 000,00 28 157,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 -5 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 13 488 158,00 -2 032 993,00 11 455 165,00

80101 Szkoły podstawowe 9 326 951,04 -2 040 000,00 7 286 951,04

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 040 000,00 -2 040 000,00 0,00

80104 Przedszkola 1 869 755,10 7 007,00 1 876 762,10

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

450 000,00 7 007,00 457 007,00

855 Rodzina 2 282 221,00 6 387,12 2 288 608,12

85501 Świadczenie wychowawcze 2 000,00 6 387,12 8 387,12

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 500,00 4 000,00 5 500,00

4580 Pozostałe odsetki 500,00 2 387,12 2 887,12

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 134 095,90 -29 145,80 14 104 950,10

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 470 921,68 -45 000,00 5 425 921,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 767 606,00 -45 000,00 722 606,00

90095 Pozostała działalność 342 872,10 15 854,20 358 726,30

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 279 572,10 15 854,20 295 426,30

Razem: 48 462 902,65 -1 485 505,88 46 977 396,77

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2023
Załącznik nr 3 do uchwały NR XLIX/401/23   Rady Gminy Sulików z dnia 12 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 539 600,003 241 081,98 3 780 681,98

60016 Drogi publiczne gminne 539 600,00 3 727 317,443 187 717,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 187 717,44 539 600,00 3 727 317,44

Budowa kładki dla pieszych na ul. Sportowej w Sulikowie 42 000,00 - 42 000,00 0,00
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - droga gminna nr 
109799D w Sulikowie 424 419,40 539 600,00 964 019,40

Przebudowa ul.Sportowej w Sulikowie - droga gminna 109795D 2 682 372,04 42 000,00 2 724 372,04

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 145,801 129 450,00 1 149 595,80

75412 Ochotnicze straże pożarne 25 145,80 1 149 595,801 124 450,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 25 145,80 25 145,80

Zakup samochodu pożarniczego na potrzeby jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starym Zawidowie 0,00 25 145,80 25 145,80

75495 Pozostała działalność - 5 000,00 0,005 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 - 5 000,00 0,00

Rozbudowa monitoringu na terenie Gminy Sulików 5 000,00 - 5 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie - 2 040 000,002 959 300,00 919 300,00

80101 Szkoły podstawowe - 2 040 000,00 919 300,002 959 300,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 040 000,00 - 2 040 000,00 0,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Biernej wynikająca ze złego stanu 
technicznego budynku oraz konieczności dostosowania obiektu do ilości

 

uczęszczających uczniów
2 040 000,00 - 2 040 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 29 145,8010 036 503,10 10 007 357,30

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 45 000,00 4 753 931,004 798 931,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 767 606,00 - 45 000,00 722 606,00
Zabezpieczenie mieszkańców Gminy Sulików w zasoby wody poprzez 
rozbudowę istniejącego ujęcia w Mikułowej o dodatkowe studnie

 

głębinowe
100 000,00 - 45 000,00 55 000,00

90095 Pozostała działalność 15 854,20 295 426,30279 572,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 279 572,10 15 854,20 295 426,30

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

Zagospodarowanie terenu przed Remizą OSP Stary Zawidów 10 145,80 - 10 145,80 0,00
Zagospodarowanie terenu w Sulikowie obejmującego utworzenie 
ekostabilizacyjnych elementów w krajobrazie z zastosowaniem

 

autochtonicznych gatunków roślin
0,00 26 000,00 26 000,00

18 415 729,54 16 906 329,54- 1 509 400,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

1.Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 554.494,12 zł, z tego: 

a)w dziale 400, rozdziale 40095 o kwotę 1.100,00 zł wpływy z pozostałych odsetek, 

b)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 500.000,00 zł na podstawie uchwały nr LIII/1100/23 Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego  z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu 
terytorialnego na finansowanie ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych na zadanie 
inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – droga gminna nr 109799D 
w Sulikowie”, 

c)w dziale 801, rozdziale 80103 o kwotę 1.723,00 zł dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań własnych, 

d)w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 5.284,00 zł dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań własnych, 

e)w dziale 852, rozdziale 85202 o kwotę 490,00 zł wpływy z usług, 

f)w dziale 852, rozdziale 85214 o kwotę 1.497,12 zł: wpływy z usług (1.000,00 zł), wpływy 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (497,12 zł), 

g)w dziale 855, rozdziale 85501 o kwotę 4.400,00 zł: wpływy z pozostałych odsetek (1.400,00 zł), wpływy 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (3.000,00 zł), 

h)w dziale 900, rozdziale 90095 o kwotę 40.000,00 zł na podstawie uchwały nr LIII/1099/23 Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, na zadani realizowane przez Gminy w zakresie 
projektów złożonych w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” w 2023 r. na zadanie inwestycyjne pn. 
„Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w sołectwie Skrzydlice” – po stronie wydatków środki na  zadanie 
zostały zaplanowane w uchwale budżetowej Rady Gminy Sulików na rok 2023. 

2.  Dokonuje się zmian po stronie dochodów i wydatków w dziale 801, rozdziale 80101 
o kwotę 2.040.000,00 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie 
inwestycyjne pod nazwą ”Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Biernej wynikające ze 
złego stanu technicznego  budynku oraz konieczności dostosowania obiektu do ilości 
uczęszczających uczniów” - płatność I promesy przeniesiona na styczeń 2024 r. 

3.   Dokonuje się zwiększenia  wydatków o kwotę 641.494,12 zł, z tego: 

a)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 581.600,00 zł: wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – droga gminna nr 
109799D w Sulikowie” (539.600,00 zł), zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa ul. Sportowej 
w Sulikowie – droga gminna 109795D” (42.000,00 zł), 

b)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 20.500,00 zł zakup usług pozostałych, 

c)w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 7.007,00 zł dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień, 

d)w dziale 855, rozdziale 85501 o kwotę 6.387,12 zł: zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
(4.000,00 zł), pozostałe odsetki (2.387,12 zł), 

e)w dziale 900, rozdziale 90095 o kwotę 26.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zagospodarowanie terenu w Sulikowie obejmującego utworzenie 
ekostabilizacyjnych elementów w krajobrazie z zastosowaniem  autochtonicznych gatunków roślin”, 

4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 87.000,00 zł, z tego: 

a)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 42.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa kładki dla pieszych na ul. Sportowej w Sulikowie”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 1



b)w dziale 900, rozdziale 90001 o kwotę 45.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zabezpieczenie mieszkańców Gminy Sulików w zasoby wody poprzez 
rozbudowę istniejącego ujęcia wody o dodatkowe studnie w Mikułowej”. 

5. Dokonuje się  zmian w przedsięwzięciach przewidzianych do realizacji w ramach funduszu 
sołeckiego w Starym Zawidowie: 

-zwiększono o kwotę 25.145,80 zł, z tego: 

a)w dziale 754, rozdziale 75412 o kwotę 25.145,80 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Zakup samochodu 
pożarniczego na potrzeby jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Zawidowie” – zmiana nazwy 
przedsięwzięcia, 

-zmniejszono o kwotę 25.145,80 zł, z tego: 

a)w dziale 600, rozdziale 60017 o kwotę 10.000,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Naprawa drogi 
wewnętrznej zlokalizowanej na działce 51 w Starym Zawidowie”, 

b)w dziale 754, rozdziale 75495 o kwotę 5.000,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Rozbudowa monitoringu 
na terenie Gminy Sulików 

c)w dziale 900, rozdziale 90095 o kwotę 10.145,80 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Zagospodarowanie terenu 
przed Remizą OSP Stary Zawidów”, 

6. Plan budżetu Gminy na rok 2023 po zmianach wynosi: 

-dochody ogółem              38.210.211,35 zł 

z tego: 

* dochody bieżące              28.399.386,35 zł 

* dochody majątkowe    9.810.825,00 zł 

-wydatki ogółem             46.977.396,77 zł 

z tego: 

* wydatki bieżące             30.071.067,23 zł 

* wydatki majątkowe 16.906.329,54 zł 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław  Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5125C5B-B95C-4D0A-B17B-1BB40F1A6C33. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



